finalidades a que se destinam, não se caracterizando como bens de luxo, nos termos do art. 20
da Lei nº 14.133/2021, conforme justificativa apresentada no Estudo Técnico Preliminar.

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO

2.1. O custo total estimado da contratação é de R$3.732.210,00 (três milhões, setecentos e trinta e
dois  mil,  duzentos  e  dez  reais),  conforme demonstram os  valores  unitários  apresentados  na
tabela abaixo.

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1 0 - Livro do estudante: Livro Didático do Aluno do 1 ano:
Um livro anual, consumível, que guia toda a jornada de